
７ 盛 福 こ 号 外 

令和８年１月13日 

 

町内会・自治会長 様 

 

盛岡市子ども未来部 

こども家庭センター所長 麻生 祥之 

   

令和７年度盛岡市こども相談事業講演会の開催について（御案内） 

日頃から、当市の福祉行政の推進に御協力を賜り心から御礼申し上げます。 

さて、当市では、こども相談事業の一環として、地域の大人がこども・若者の権利について、正

しい理解をすすめ、それぞれの活動の場で実践に活用いただけるように周知・啓発を図るため、盛

岡市こども相談事業講演会を開催いたします。つきましては、下記のとおり御案内申し上げます。 

記 

１ 日 時  令和８年２月 14日（土）午後１時 30分から午後４時まで 

２ 会 場  都南公民館（キャラホール） 小ホール（１階）（盛岡市永井24－10－１） 

３ 内 容  別添のチラシを御参照ください。 

４ 申込方法 

申込フォームよりお願いいたします。または、チラシ裏面申込書をFAX願います。 

※先着200人となります。 

 

【担当】〒020-0884 盛岡市神明町３番 29号 
   盛岡市子ども未来部こども家庭センター 
   こども相談室 秦（はた） 
   電話  019-613-7521 


